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Fra redaktøren:
Dette nummer af LMF-bladet indeholder 
nogle spændende artikler fra og om 
missionærer samt en lille rapport fra 
det netop afholdte LMF-stævne. Denne 
rapport indeholder kun nogle af de mange 
spændende indslag, der var på stævnet. 
Dækningen af stævnet er ufuldstændig og 
udvælgelsen af de indslag, der er kommet 
med i bladet, er ikke foretaget som en 
fravælgelse af andre indslag. Den rapport, 
som er her i bladet, er blot, hvad jeg har 
modtaget fra Henrik Nis-Hanssen, Anne 
Karin M. Lauritzen og Dorthe Skov-
Østergaard. De har hver især, efter aftale, 
dækket dele af stævne-indslagene. Jeg 
håber at kunne bringe en mere fuldstændig 
stævnerapport på vores hjemmeside, hvis 
jeg får mere rapportering, og når der bliver 
tid til at få det klaret.    
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Om glæde 
og fællesskab
Andagt skrevet af Ingeborg Møberg

En af Storm Petersens sjove vittigheder 
handler om to vagabonder, som tager sig et 
hvil i landevejsgrøften.
Så siger Arkimedes: "Hvad er du ked af, 
Sokrates?" Og han svarer: "Jeg er da ikke 
ked af noget." "Så er det også din egen 
skyld; for der er nok at være ked af!"

Ja, nok at være ked af...
Jeg var skolebarn under besættelsen og 
har siden levet et langt liv; men aldrig 
før har jeg oplevet så mange natur- og 
sultkatastrofer, en krig, trusler om 
krige, forfølgelse af kristne og store 
flygtningestrømme på så kort tid som i år. 
Det er næsten ikke til at rumme, og 
alligevel slutter vi traditionen tro vores 
årlige LMF-stævne med: GÅ MED 
GLÆDE!

Jeg kom til dette års stævne og tænkte: Det 
bliver måske det sidste? Men nej, der var 
fra først til sidst den gladeste stemning, der 
lover godt for en løfterig fremtid for LMF.

Vi vil gerne være glade mennesker og 
dele vores glæde med andre, for både håb 
og glæde er Guds gaver til os; men hvad 
så når livet bliver svært, når der kommer 
bump på vores vej, bump, vi ikke altid kan 
se en mening med? I en gammel sang, "Vi 
er fæstere her for en tid", står der: "Der er 
stubbe og sten på vor vej, der er modgang 
for dig og for mig, men hvad glæde har vel 
den, der ej kendte at græde?" 
Og Lina Sandell vover at skrive i salmen: 
"Ingen er så tryg i fare" - "midt i sorgen 

han os glæder."
Fra starten på corona-tiden er der et vers, 
som har hjulpet mig, og som jeg vil slutte 
med fra Rom. 12, vers 12.
"Vær glade i håbet, udholdende i trængslen 
og vedholdende i bønnen.
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Fra bestyrelsens hjørne
Af Dorthe Skov-Østergaard

”Det dufter lysegrønt af græs” – således 
lyder det i en af vores salmer. Sol, sommer 
og varme, sådan har det været i de sidste 
par måneder. Vi har nydt at kunne lade os 
gennembage af solen; men der har også 
været meget, der har været anderledes i 
år. Det er som alt er foregået i ekstremer. 
Overalt i verden har det været anderledes 
– voldsomme skovbrande, voldsom hede, 
voldsom tørke. Krig og uroligheder mange 
steder i verden. Hvad er det lige, der sker? 
Vi er lige kommet hjem fra ferie – opfyldt 
af nye indtryk, landskabet var anderledes, 
vi kørte bl.a. i bjerge. Sproget og maden 
var anderledes. Vi besøgte nogle kirker, 
og i en af dem kunne vi læse lidt om dens 
historie. Den havde både været katolsk og 
protestantisk. Kirkegården var også delt i 
en protestantisk og en katolsk afdeling. Her 
kunne man godt finde ud af at samarbejde, 
for man tjente jo den samme Herre. Ellers 
oplever man ofte, at religion nærmest er 
ikke-eksisterende både herhjemme og 
i udlandet. Forleden kunne man læse i 
avisen, at der i England efterhånden er 
så få, der tror på Gud, at man dårligt kan 
kalde England for et kristent land. Mon 
det samme gælder for Danmark, hvis man 
foretog en rundspørge? Det er meget stof 
til eftertanke. Hvorfor er vi tilsyneladende 
så bange for at fortælle andre, at Kristus er 
vor Herre? 
Når bladet udkommer, har der været 
afholdt LMF-stævne, og jeg håber og 
forventer, at vi har haft nogle dejlige dage 
sammen. Det at være sammen – mange 
eller få – er uhyre vigtigt, og jeg har altid 
følt, når vi kørte hjem fra et stævne, at det 
har været fantastisk. Man har mødt mange, 
talt med og delt med hinanden. Det er så 

dejligt, at vi stadig 
har mulighed for 
at mødes enten til 
et stævne eller til 
møder i kredsene. 
Mange kredse er 
blevet færre i antal, 
men holder trofast 
ud og har behov for LMF-fællesskabet. Det 
synes jeg er flot – tak til alle jer, der kører 
langt eller lægger hus til. Det er vigtigt, 
at vi stadig kan samles om Jesus Kristus, 
bede for missionærer og andre udsendte og 
også for hinanden. Tænk, at vi kan samles 
frit, at vi er en del af en lang, lang række af 
forbedere.Vi må ikke glemme forbønnen 
for vores nærmeste og for dem, der er 
langt borte. Selv om vi har mange tekniske 
hjælpemidler og ofte hurtigt kan komme 
i kontakt med hjemlandet i modsætning 
til tidligere, kan man godt føle, at der er 
langt hjem, og savnet kan blive stort. Eller 
hvis der sker alvorlige ting i den nærmeste 
kreds, er der pludselig rigtig langt hjem. 
Så er det godt at have nogle, der beder for 
én. Derfor er forbønnen så vigtig og stærk. 
Derfor har vi alle så vigtig en opgave. Husk 
at se det som en meget stor gave, der gives 
til os. 
I bestyrelsen arbejder vi forsat på at nå ud 
til de kristne friskoler. Vi forsøger også at 
inspirere hinanden til nye ideer og tiltag. 
Vi arbejder med at udnytte de gaver, vi får 
på bedste måde, hvilket bl.a. vil sige, at de 
sendes ud til missionærer og udsendinge. 
Vores opgave er, at de penge, der gives os, 
når flest muligt.
I Esajas læser vi ”Se, i mine hænder har 
jeg tegnet dig.” (ES 49,16), hvad har vi at 
frygte? Vi kan gå trygt på Herrens bud – vi 
er aldrig alene. ”Så gå da frit enhver til sit 
og stole på Guds nåde.” 
Velsignet efterår til alle og tak for, at I 
husker LMF i forbøn.
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Nyt fra Lisbeth og Kurt Terp, 
Mozambique (uddrag af nyhedsbrev))

Her handles, som var det jul 
Hver dag kommer mere end 100 mennesker 
forbi WutomiAgri for at købe ind til 
aftensmaden. Skolen er fuld af grøntsager, 
der vokser om kap med vores elever. Det er 
ubegribeligt, hvad der kan ske på et halvt 
år. Ingen er de samme, som 
da de kom. 

De nye volontører er 
her 
Igen i år er vi så heldige 
at få unge volontører fra 
Danmark. Rebekka og 
Viktoria kom i august og 
hjælper til med praktisk 
arbejde samt undervisning 
af eleverne i engelsk og 
brug af computer. Den første måned har de 
pudset og malet vores nye toiletbygning. 

Ferie og forældrebesøg 
Vores elever har netop været hjemme på 
vinterferie – i år i to hold, så den ene fra 
hver arbejdsgruppe 
har kunnet passe 
produktionen, mens 
den anden har været 
væk. Samtidig har vi 
haft tid til at besøge 
dem alle under 
ferien. Vi har set, 
at det er vigtigt at 
møde familierne, så 
vi får indtryk af de 
forskelliges forhold 
og muligheder. 

Tillige får forældrene en forståelse af 
uddannelsen, som gør det nemmere for 
dem at bakke op om de nye iværksættere. 
Vores elever kommer fra meget ringe kår.  
Vi ser, at det er godt, at WutomiAgri er her. 

Varme hilsner — med ønsket om et lunt 
efterår! 

Kurt & Lisbet
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Vi mødtes første gang i 2013 til en 
Gospel City-workshop. Det var min 
første gospelworkshop nogensinde. En 
torsdag aften gik jeg ind i et lokale, hvor 
over hundrede korsangere sad i røde 
biografsæder. Alene det var imponerende. 
Og da jeg hørte, hvordan vi lød sammen, 
vidste jeg, at der ikke var nogen vej tilbage 
fra dette sted, som en af workshoppens 
sange sagde: "I won't go back". 
Det er nu 2023, og jeg er faktisk ikke 
vendt tilbage. I mere end et årti har vi 
hvert år mødtes til "Gospel på Klippen" 
med gospelkor fra Kraków og omegn til 
workshops og koncert - som en familie, 
der fejrer en stor mærkedag i maj og har 
brug for at fortælle hele byen, hvad der er 
sket hos dem i løbet af det sidste år. Og 
der er sket meget. Først øvede vi os, lærte 
vores stemme, teksterne, og da vi havde 
løst de fleste af de banale problemer, som 
hvordan man undgår at blive solskoldet 
eller udtænker en snedig måde at gemme 
sangteksten bag en vens ryg, så dirigenten 
ikke kan se det, var det tid til de større. 
Vi måtte lære at stå sammen under en 
pandemi, synge med glæde i krigstid og 
at finde i det mindste lidt tid til andre, 
da verden igen begyndte at haste forbi, 
måske endnu hurtigere end før, for at 

kompensere for den tid, der var gået tabt. 
Der var lykkelige øjeblikke og svære tider, 
men uanset hvad der skete, gjorde vi det 
sammen.
 Kasia og Justyna kom helt fra Tarnów 
(75 km); Marysia fra seniorerne var 
altid den bedst forberedte og iført den 
smukkeste kjole; Basia og Andrzej ledte 
trofast skaren af korsangere fra Alwernia; 
Ela holdt øje med vores prøver sammen 
med sin søn, Kuba, og hendes mand, som 
hun faktisk havde mødt gennem projektet 
for år tilbage; Anita, uden hvem det ville 
være umuligt at få enderne til at mødes, og 
selvfølgelig Lea som kunne være mange 
steder på én gang. Den vidunderlige 
Lea som for 8 år siden sagde, at det var 
en god idé at overlade koordineringen 
af en workshop for mere end hundrede 
mennesker og en koncert for mere end 
2000 mennesker til en ung og helt uerfaren 
studerende ved navn Justyna. 
Når man er så uerfaren og nyer der kun 
ét at gøre, og det er at gøre alting så godt 
man kan. Gode ledere har evnen til at 
skabe plads til andre mennesker, at se deres 
talenter og støtte dem i arbejdet med at 
udvikle sig, og når de kæmper med deres 
svagheder og sceneskræk, så tjener lederen 

Lea Kjeldsen lader Justyna fortælle om gospelarbejdet i PolenLea Kjeldsen lader Justyna fortælle om gospelarbejdet i Polen
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ved at give sig selv. Jeg er overbevist om, 
at netop de både skaber gode koncerter og 
frem for alt lærer os kærlighed. 
 Hvis jeg skulle beskrive min drømme-
udgave af Gospel på Klippen, ville jeg 
ønske, at Kirk Franklin kom til Polen. 
Jeg ville ønske, at der ikke kun var en 
saxofon, men en hel messinggruppe 
blandt musikerne, og jeg ville ønske, 
at jeg aldrig skulle bekymre mig om 
økonomi. Men Gospel på Klippen er ikke 
min “opfindelse”. Det er Guds idé. Sådan 
var det helt fra begyndelsen. Jeg er ikke 
i en position, hvor jeg kan tage noget af 
æren for denne begivenhed. Det er en stor 
gave og et stort ansvar, når nogen viser 
dig den form for tillid, men hvis nogen 

ser koordineringen af Gospel på Klippen 
og kalder den en succes, så tror jeg, det 
er grunden. Hver eneste koncert opstår i 
samarbejde mellem korsangere, musikere, 
lokale korledere, dirigenter, munkeordenen 
“Pauliner”, som er værter for Gospel 
på Klippen, og et helt  vidunderligt 
og FANTASTISK organisationsteam 
bestående af repræsentanter fra korene.  
Disse mennesker skaber “Gospel på 
Klippen”, og det er min opgave at give 
dem plads og mulighed for at arbejde. Det 
ser jeg som en stor ære - det og så den 
kendsgerning, at det aldrig regner til en 
“Gospel på Klippen” koncert! For "en by 
på et bjerg kan ikke skjule sig” (Matthæus 
5,14).

Lea Kjeldsen lader Justyna fortælle om gospelarbejdet i PolenLea Kjeldsen lader Justyna fortælle om gospelarbejdet i Polen

77
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Kære venner i Kristus,
Fra et solrigt og sommervarmt Rumænien 
skriver vi denne hilsen til jer, vores trofaste 
venner, som i så mange år har støttet os i 
tjeneste. 
Vi er dybt taknemlige for den opbakning og 
forbøn vi får, det betyder alt. Det er med til 
at give os kraft og styrke hver eneste dag.
Børnefest 
Hvert år i juni har vi en stor børnefest. 1 
juni samlede vi i vores kirke ca 100 børn 
og ledere fra Onesti, Albele og Poduri. Alle 
disse steder gøres der et fantastisk stykke 
arbejde med børnene: Der er børneklub i 
Albele hver søndag eftermiddag, i Onesti 
hver onsdag eftermiddag og i Poduri 
lørdag. Ledene var meget kreative, og vi 
havde et fantastisk program. Til sidst fik 
alle  en gave og diplom som belønning for 
deres trofasthed og indsats i børneklubben. 
Nye kommer til 
Det er med stor glæde, at vi ser tilbage på 
de sidste tre uger, hvor 6 er blevet frelst på 
vores søndagsgudstjenester i Onesti. Først 
var det to modne kvinder, så fulgte 3 unge 
piger og i søndags endnu en ung pige. De 6 
har brug for al mulig støtte og opmuntring, 
for det er ikke uden konsekvenser, at de 
har sagt ja til Jesus. En af pigerne, Maria, 
kommer fra en traditionel ortodoks familie, 
som er meget imod det valg hun har truffet, 
men hun er så glad og frimodig og tager det 
med oprejst pande. 
En anden af pigerne, Crina, er plejebarn, 
både hendes mor og bedstemor er døde og i 
onsdags døde hendes søster også. Som om 

det ikke er smerte nok, har myndighederne 
fjernet hende fra plejefamilien, som 
kommer i vores kirke. Myndighederne vil 
ikke have, at hun kommer i vores kirke, de 
mener, at det er en sekt.  Det er rigtig hårdt 
både for Crina og plejefamilien, og vi gør 
alt hvad vi kan for at støtte og opmuntre 
dem, så godt vi kan. 
For en uge siden tog ca. 15 andre personer 
imod Jesus i Caiuti og i Marcesti, hvor 
vi har holdt evangeliske møder. Det er 
helt fantastisk at se, hvordan Evangeliet 
forvandler deres liv. Alle de nye troende 
i Marcesti, Caiuti, Berzunti og Onesti har 
fået Guds Ord, Bibelen. 
Familien
Vi har det godt alle fire, Jonathan har 
endelig overstået sine eksaminer og 
er nu sikret en studieplads på Aalborg 
Universitet. Det bliver spændende for 
ham at flytte hjemmefra, men også lidt 
vemodigt. Sara nyder, at hun har fået 
sommerferie og ser frem til at komme i 
gang med at tage kørekort. 

Bedeemner:
•Bed for de nye frelste, at de trods 
prøvelser må vokse i troen. Bed om visdom 
til os omkring dem til at støtte og opmuntre 
dem på rette vis.
••Bed for os som familie, at Gud fortsat må 
holde sin stærke hånd over os. Bed om at 
alt må gå godt i forbindelse med Jonathans 
flytning, 
De kærligste hilsner med ønsker om Guds 
fred.

Uddrag af  Nyhedsbrev fra Rumænien ved Dorthe og CornelUddrag af  Nyhedsbrev fra Rumænien ved Dorthe og Cornel
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REMI - Skolen for udfordrede børn i 
Yola, Nigeria.                 Af Lily Krarup

Da jeg i 2009 rejste tilbage til Nigeria efter 
34 års fravær, var det med et stærkt ønske 
om at bruge mine mange års erfaring med 
Afrika og døveundervisning på REMI 
Skolen.
Recab og Michal Bongi var gode venner 
fra vore unge dage i Nigeria. De havde 
nu startet en usædvanlig skole med det 
primære formål at give handicappede børn 
muligheder for uddannelse, hvilket var et 
særsyn i Nigeria. Og jeg glædede mig til 
gensynet.
Det var en Michal i sorg, jeg rejse ud til, 
for desværre havde hun mistet sin elskede 
mand og bedste ven 2 måneder før min 
ankomst. Michal havde hænderne fulde 
som rektor for den lutherske kirkes nye 
gymnasium, og jeg var i tvivl, om hun 
havde kræfter til at videreføre REMI, som 
jo i høj grad var afhængig både af hendes 
mands ledelse og hans evner til at skaffe de 
nødvendige midler. 
Der var da heller ingen ende på den 
modstand, hun mødte fra officiel side, men 
hun vaklede ikke. ”Den skole var vores 
fælles drøm”, som hun sagde, ”og den kan 
jeg ikke give slip på. Mit store problem er 
økonomien, men hver gang, jeg bøjer mine 
knæ i afmagt og bøn til Gud, er svaret det 
samme: Min nåde er dig nok”.
Da jeg første gang nævnte ordet ”handi-
cappede” i forbindelse med REMI, lærte 
hun mig en gang for alle, at børnene ikke 
er handicappede: de er udfordrede, fordi de 
har større udfordringer end vi andre!

Det lykkedes gennem Dansk Missions 
Råd at skaffe midler til et treårigt projekt 
med uddannelse af døve døvelærere og 
tegnsprogstolke. Siden det projekt sluttede 
i 2013, har Hørehæmmedes Menighed Vest 

for Storebælt støttet 
REMI med indsamlede 
midler fra deres 
menighed. Vi er aldrig 
gået forgæves, når der 
var brug for hjælp, 
hvad enten det var 
udbygning af skolens 
IT-system eller under-
visningsmaterialer. 
FCS (Fellowship of Christian Students), 
som svarer til KFS i Danmark, holder 
hver fredag bibeltimer på skolen som 
oplæg til søndagens gudstjenester på 
skolens grund. Det fik de døve og 
hørehæmmede elever ikke stort udbytte af, 
før Hørehæmmede i Danmark begyndte at 
støtte tegnsprogtolkene med kørselspenge 
til skolen og en lille løn, for deres store 
indsats. 
Sidste år besluttede det nye menighedsråd 
i Hørehæmmedes Menighed, at de efter 
de mange år i Nigeria, nu ville rette 
opmærksomheden mod et nyt land. Det 
beløb, som var indsamlet og øremærket 
til REMI, var man dog enige om, skulle 
tilfalde REMI. 
Jeg blev spurgt til råds, "hvordan får vi et 
sådant beløb overført, og hvordan bruges 
midlerne bedst?". Her kommer LMF så ind 
i billedet. De indsamlede midler bliver nu 
overført ved hjælp af LMF’s kontor. Men 
endnu vigtigere er det, at der er lavet den 
aftale, at de, som har hjerte for det, kan 
fortsætte med at give et bidrag til støtte for 
døve og hørehæmmede elever på REMI - 
Skolen for udfordrede børn. 
Husk så bare at skrive ”REMI”, når beløbet 
sendes.

Kærlig hilsen, Lilly Krarup

P.S. Ruth Uleas arbejde støttes fortsat ved 
at skrive ”Døvekirken”. 
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BANGLADESH
Christian Vestergaard 
Bangladesh · Dist, LAMB Hospital Road, 
christian.lamb@gmail.com 
Ass. med Danmission   

BRASILIEN
Kirsten Solveig Larsen og Raimundo 
Valentim Pinheiro 
Brasilien · circovitoria@gmail.com      

CAMBODJA
Mia og Johannes Jensen 
Cambodja · Siem Reap,                   
joj@dlm.dk og maj@dlm.dk
Mia og Johannes Jensen er udsendt af 
DLM til tjeneste i Cambodja

Monica og Simon Kronborg 
Cambodja · Phnom Penh
sik@dlm.dk og simkron@gmail.com

Sara og Jesper Hansen 
Cambodja · Phnom Penh 
jha@dlm.dk og sha@dlm.dk                        
Jesper og Sara er udsendt af DLM til 
tjeneste i Cambodja  

Susanne Tjagvad Madsen og Kim Seng 
Mony              
Cambodja · hoc.organisation@gmail.com    

CYPERN
Melissa og Joel Zakarias Dam 
Cypern · 
 joelzd@sat7.org                     
Joel Zakarias Dam er udsendt af Mission 
Afrika til at arbejde for SAT7

ETIOPIEN
Berit Østby og Mehret-Ab Bereke 

Ethiopien, Addis Ababa                        
Etiopien berit.ostby@gmail.com

Tanja og Andreas Vilrik Bruun 
Ethiopien
andreas.vilrik@gmail.com

Ruth Osmundsen                    
Etiopien · Addis Ababa            
rutheva@gmail.com                    
Ruth Osmundsen er udsendt af KFS-
Danmark til tjeneste i KFS' etiopiske 
søsterorganisation, EvaSUE

GRØNLAND
Else Højvang                                  
Grønland · Ilulissat
elsehojvang@gmail.com        
Else Højvang er sømandsmissionær i 
Ilulissat for Indenlandsk Sømandsmission

Henriette Kiilerich Mikkelsen 
Grønland · sisimiut
henriette@hotelsoma.gl

Lisbeth og Søren Hansen 
Grønland · 
lisbeth.worm.hansen@gmail.com
'
INDONESIEN
Stella Christtreu                             
Indonesien · Dansk adresse: Sdr. 
Stationsvej 18, Thyregod, 7323 Give 
stellachristtreu@gmail.com

ISRAEL
Elisabeth og David Serner
Israel 
elisabethserner@gmail.com

LISTE OVER LMF-TILKNYTTEDE MISSIONÆRER 2023
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JAPAN
Christian Hermansen          
Japan christian.hermansen@kwansei.ac.jp

KENYA
Birgitte og Søren Pedersen 
Kenya 
birgitte.soren.pedersen@gmail.com                                       
Birgitte og Søren er udsendt af Pinsekirken 
i Esbjerg til at arbejde med kirkebyggeri i 
Kenya

LIBERIA
Elisabeth Poulsen             
Liberia 
elisabethpoulsen33@msn.com
og elisabeth@promissio.dk                        
Udsendt af Promissio

MOZAMBIQUE
Lisbet og Kurt Terp 
Mozambique. WutomiAgri 
terp@wutomiagri.dk 

NIGERIA
Ruth Ulea                           
Nigeria · LCCN. Work Among Deaf 
ruthulea2013@yahoo.com

PAPUA NY GUINEA
Heidi og Steffen Koldtoft Engedal
Papua New Guinea
heidiengedal@gmail.com 

Lone og Winterford Barua 
Papua Ny Guinea · 
Dansk adr.: Danebovej 4, 9750 Østervrå 
lonebarua@gmail.com    
Winterford arbejder i PNG. Lone og 
børnene bor pt. i Danmark

Rebecca og Tajs Würtz Jespersen                             
Papua Ny Guinea 
rebeccawurtz@hotmail.com  og 
tajs.u.jespersen@gmail.com 

POLEN
Lea Kjeldsen                         
Polen
leakjeldsen@gmail.com

RUMÆNIEN
Dorthe og Cornel Pascu 
Rumænien 
cornelpascu@gmail.com

STORBRITANNIEN
Mette og Alex Bjergbæk Klausen                      
Storbritannien 
 abk@relaytrust.org
 Læs meget mere om Mette og Alex'                                
tjeneste her: http://www.relaytrust.org 

Finn Kier Hansen
Storbritannien 
finnkier@gmail.com

YDAFRIKA
Rebekka og Thomas Kjær
Sydafrika 
thomas@kjaer.it

TANZANIA
Anne og Brighton Juel Katabaro                          
TanzaniaAnne er ofte i Danmark. Dansk 
adr. er: 
Sortbærvej 3, 
8600 Silkeborg
anne.juel.katabaro@gmail.com

Bettina og Morten Poulsen 
Tanzania 
mgp0907@live.com  og                 
b78mail@gmail.com
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TANZANIA (fortsat)

Charlotte Bech              
Tanzania · Dar es-Salaam 
charlotte.tanzania@gmail.com 
og chb@dlm.dk
Charlotte Bech er udsendt af LM til 
diakonale opgaver blandt masaier
 
Janice og Mads Jakobsen 
Tanzania 
mrj@bdm-dk.dk                 
Kipili Boat Mission

Jette og Lyle Hall               
Tanzania 
jettelylehall@yahoo.com
Pt. bosiddende i South Carolina

Mia og Michael Toldam Korsgaard                        
Tanzania
mia@bdm-dk.dk, og mtk@bdm-dk.dk

Ruth og Philip Bach-Svendsen 
Tanzania
philip.bach.svendsen@gmail.com 
ruth.bach.svendsen@gmail.com

Tabitha og Torkild Jensen 
Tanzania 
tabithajensen50@gmail.com
DANMARK:

Knud Elmo Knudsen    
Danmark · Grev Zinzendorfs Plads 7 
6070 Christiansfeld 
knudsen@sfw.dk                 
Knud er såkaldt pendlermissionær, 
bosiddende i Danmark, men med hyppige 
besøg i BDMs lande.

Susanne og Leif Madsen 
Kenya. 
Danmark Højbovangen 7,
9200 Aalborg SV
 newlifeafricainternational@gmail.com

Mirjam Karen og Per Bjerre 
Tanzania ·
Dansk adr.: Blåhøjvej 49,
Karstoft,
6933 Kibæk
mimse72@hotmail.com

MISSIONÆRER BOSIDDENDE PÅ 
FÆRØERNE

Meifrid og Bryan Mahendran 
Subramaniam                    
Malaysia
meiweiha@olivant.fo

Hjemkomne missionærer 
siden sidste liste.

Lotte og Bjarne Carlsen

Stine H. Pedersen

Lise og Frederik Berggren Smidt

Anna-Marie Lauenstein og Louis 
Møllerfors

Malene og Andreas Vejnø  Andersen

Hanne Kudeha og Kjeld Simonsen, 
hannekudeha@hotmail.com

Dorthea –Emilie og Filip Vestergaard 
Jensen
dorthea_emilie@hotmail.com

LISTE OVER LMF-TILKNYTTEDE MISSIONÆRER 2023  (fortsat)
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Familien Engedal er klar til at rejse til 
Papua Ny Guinea i oktober

Midt i oktober tager Heidi og Steffen 
Engedal afsted mod Papua Ny Guinea sam-
men med deres to børn, Lisa og Maria. Der 
er meget, de endnu ikke ved om deres nye 
hjem, men deres forberedelser gennem det 
seneste år har lært dem at slippe kontrollen 
og stole på Gud.                   

Heidi og Steffen samt deres netværk i og 
omkring Kristkirken i Kolding har arbejdet 
på at rejse støtte til ægteparrets arbejde i 
Papua Ny Guinea, og det har båret frugt, så 
det er forsvarligt for MAF at sende fami-
lien afsted.

Heidi og Steffens hus er lejet ud, møb-
lerne solgt og snart også bilen. Samtidig 
er børnenes yndlingsbamser og -dukker 
pakket i kufferter, og familien bor lige nu 
i campingvogn sammen med deres to børn 
på 4 og 7 år indtil afrejsen midt i oktober. 

”Vi er sådan nogle mennesker, som er 
vant til at handle. Det har været en vigtig 
lærdom at acceptere, at nogen ting er ude 
af vores hænder – som fx vores arbejdstil-
ladelser i Papua Ny Guinea. Vi har lært, at 
vi må slippe kontrollen og stole på, at Gud 
vil lede os igennem de udfordringer, vi mø-
der,” siger Heidi Engedal.

”Vores tillid til Gud bliver i høj grad også 
vigtig, når vi først skal bo og arbejde i et 
land, som er så forskellig fra vores egen 
kultur.”

 I Papua Ny Guinea skal Steffen Engedal 
være skoleleder på Highlands Christian 
Grammar School i Mount Hagen. Det er 
den samme skole, som MAF Danmarks 
anden udsendte lærer, Rebecca Würtz Jes-
persen, arbejder på.

Når familien kommer til PNG venter ca. 
to måneders introduktion til arbejdet og 
landet samt sprogundervisning i det natio-
nale sprog Tok Pisin, inden familiens nye 

hverdag former sig.
Og der er stadig masser af spørgsmål til, 

hvordan den nye hverdag mon bliver – især 
for Heidi.

”Vi skal først finde ud af, hvad jeg skal 
arbejde med, når vi er dernede. I første 
omgang skal vi også finde ud af, om Maria 
skal gå i børnehave, eller om jeg skal gå 
hjemme med hende. Vi skal sandsynligvis 
også flytte hus et par gange, inden vi får 
vores endelige hjem. Vi siger til os selv, 
at det vigtigste er, at vi signalerer overfor 
pigerne, at det hele nok skal gå – og vi tror 
også fuldt og fast på, at det gør det, når 
Gud har ledt os igennem det indtil nu”, si-
ger Heidi Engedal.
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Lørdag formiddag
Efter en dejlig morgenmad samledes 
vi i festsalen, hvor alle tilstedeværende 
blev præsenteret. Derefter fik Mari Eikli 
fra Norsk LMF ordet for at overbringe 
en hilsen. Hun fremhævede glæden og 
fællesskabet, som hun kunne mærke, og 
som jo også er temaet for dansk og norsk 
LMF i år. Hun nævnte, at hun havde gået 
igennem en svær periode, hvor versene fra 
Zefanias’ Bog kap. 3, vers 17, havde været 
til opmuntring for hende. 
"Herren din Gud er hos dig, helten, der 
bringer frelse. Han fryder sig i glæde over 
dig og viser dig sin kærlighed på ny. Han 
jubler over dig med fryd."

Peter Lanting bad for missionærerne i 
Asien og i Sydamerika og overbragte også 
en hilsen fra Karoline Fredensborg. 

”Nu er forvirringens tid slut” var temaet 
for den meget inspirerende bibeltime, 
som Jens Christian Olesen holdt for os 
bl.a. med en meget spændende udlægning 
af Daniels Bog kap. 7. Vi kan let blive 
overmandet af frygt for, hvad der sker 
omkring os, men vi skal finde vores håb i, 
at verdensherredømmet tilhører kun én, 
nemlig Jesus Kristus. 

Efter et kort afbræk med 
formiddagskaffe, fik vi et godt 
og levende indblik i, hvad 
”Familienetværket” i Odense er. Efter 
Ulla og John’s mangeårige tjeneste i 
Grønland, er de nu gået ind i tjenesten 
”Familienetværket”, som blev startet 
op i Odense i januar 2020, kort før 
udbruddet af Corona. Familienetværket 
rækker ud til mennesker, som gerne 

vil være med i et 
fællesskab. Det er 
et netværksarbejde, 
som er koordineret af 
Blå Kors, Danmark. 
De involverede 
kirker skaffer 
finansiering, lokaler 
og medarbejdere. Blå 
Kors har konsulenter, 
som bistår med hjælp 
og inspiration til det 
lokale arbejde. Der er 
også to årlige samlinger 
med foredrag og 
inspiration for alle frivillige medarbejdere. 
I ”Familienetværket” i Odense mødes de 
to gange om måneden til aktiviteter og 
fællesspisning.  Der er fællesaktiviteter for 
børn og voksne, men nogle gange er der 
målrettede aktiviteter for de voksne og for 
børnene separat. Aftenen sluttes af med 
en andagt, som bliver annonceret, så folk 
har mulighed for at gå før, hvis de ikke 
vil være med. I årets løb er der udflugter, 
maduddeling og julehjælp. Her var megen 
inspiration at hente. 

Fra LMF´s landsstævne 2023 på Dalum Landbrugsskole
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Lørdag eftermiddag:
Elsebeth og Jens Fischer-Nielsen 
fortalte om deres frivillige engagement i 
Bangladesh. De kom der for første gang i 
1975.  Bangladesh er et sekulært samfund, 
hvor der er en fin accept af hinandens tro.
Fischer-Nielsens rejser selv penge til deres 
projekt, men er associeret af Danmission. 
I deres arbejde støtter de bl.a. et program, 
der underviser menighedstrænere i at 
hjælpe og uddanne fx menighedsråd, 
søndagsskolelærere, kvindegrupper og 
ungdomslejre. De fortalte også om, at 
uddannelse er blevet et stort tema i landet 
– for både drenge og piger. Det er blevet 
vigtigt for familier, at der er 2 indkomster 
i en husholdning. Så pigerne forventes at 
uddanne sig, hvilket de er i fuld gang med. 
Flere kvinder i uddannelse betyder også 
færre fødte børn.

Kirken i Bangladesh skal være en 
modkultur til det korrupte samfund – og 
også dét underviser menighedstrænerne de 
lokale kirkeledere i.
Elsebeth har påtaget sig opgaven med at 
undervise i mundtlig engelsk. Det er en 
nødvendighed, da flere og flere bruger det 
engelske sprog. Parret rejser til Bangladesh 
et par gange om året. 

Lørdag aften
Poul Høeg holdt foredrag om Dansk Sø-
mandsmission. Han tog udgangspunkt i sit 
eget liv med fortællingen om skolelæreren, 
der mødte en missionær. Dette førte ham til 
Tanzania og senere til Dansk Sømandsmis-
sion både i Grønland og Danmark. Poul 
Høeg krydrede sit interessante foredrag 
med billeder og fortællinger om de unge 
mennesker, der havde krydset hans vej.

Lørdag aften optrådte et asyl-kor fra Kærshovedgård. Her ses korleder Anna Elisabeth 
Sonne ved klaveret. Hun fortalte også om, hvad Gud gør på asylcenteret. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for Lærernes Missionsforening for 2022 er aflagt i overensstemmelse 
med god regnskabsskik og gældende lovgivning. Regnskabsopstillingen er tilpasset til 
foreningens formål og behov.
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.
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Bettina og Morten Poulsen 
fra Aalborg rejste ud som 
missionærer til Tanzania den 1. 
august.

For Bettina og Morten Poulsen fra Aalborg 
er arbejdet med mennesker et kald. Nu 
udvider de blot deres sociale virkefelt 
fra Aalborg til Mwanza i Tanzania. 
Parret er nu ansat som missionærer i 
Brødremenighedens Danske Mission.
 
Falder naturligt at række ud til 
mennesker
– Når Gud sætter os i bevægelse, må vi 
flytte med, fortæller Bettina og Morten 
supplerer:
– Det er bare vokset frem i os, og det har 
hele tiden faldet os naturligt at række 
ud til mennesker, enten det er fælles 
arrangementer i vores boligforening eller 
at støtte mennesker med behov i vores 
professionelle arbejde.
Bettina har en kandidat i socialt arbejde og 
har de seneste otte år været leder i Barnets 
Blå Hus under Blå Kors i Aalborg. Huset er 
et tilbud for børn, der vokser op i familier 
med rusmiddelproblematikker.
Morten har en kandidat i pædagogisk 
sociologi og var indtil for nylig 
assisterende leder på Bo- og støttecenter 
Løvdal, Aalborg Kommune.
 
Sociale og sundhedsfremmende 
projekter
Selv om de nu ved, hvor de skal være de 
næste par år, er der stadig mange ukendte 
faktorer i det nye job som missionærer 
for BDM. Brødrekirken i Vest-Tanzania-
provinsen har spurgt efter missionærer fra 
BDM til at arbejde i og udenfor Tanzanias 
næststørste by, Mwanza. Hvad det konkret 
indebærer, finder de ud af sammen med den 

lokale brødrekirke på stedet.
– Det ligger jo lige til højrebenet at 
fortsætte med det, vi er vant til at arbejde 
med herhjemme. Men vi ved også, at der 
vil være mange andre behov. Vi vil også 
gerne lave sundhedsfremmende projekter 
for de familier, der bor i byen, men det er 
for tidligt at sige, hvad der kan lade sig 
gøre, fortæller Bettina.
Hun har også en diplomuddannelse i 
teologi i bagagen, og den vil hun bruge, 
hvor det er muligt, til at inspirere og oplære 
lokale kirkeledere.
 
Har været udsendt til Kina og Tanzania
Morten er ”ferm med sine hænder”, 
som hun udtrykker det, og han nikker 
beskedent:
– Jeg har haft ansvaret for bygge- og 
renoveringsprojekter af bygninger i de 
institutioner, hvor jeg har været leder, og 
istandsat et par huse selv, smiler han og 
tilføjer, at det også var en del af jobbet, da 
han arbejdede på en kostskole i Tanzania.
For det er ikke første gang, parret er 
udsendt. Morten har været leder af 
kostskoleafdelingen i den danske skole i  
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HUSK  fortæl gerne 

andre om LMF

Kontorets åbningstid:
Tirsdag og onsdag kl. 09:00-16:00
Henvendelser til kontoret skal fortrinsvis 
ske inden for åbningstiden. 

Hvis du har akut brug for kontorets bi-
stand, bedes du ringe: 60 59 61 44. 

Dødsfald:
Karen Alice Strunge er sovet stille ind 
fredag d. 16 juni.
 Rigmor Brinkman Andersen er gået hjem 
til Herren mandag d. 14. august. 
Æret være deres minde

Iringa, Tanzania, og Bettina har arbejdet 
som projektleder i en organisation i Kinas 
Yunnan-provins.
Parret har to små børn: Karen på 5 år og 
Victor på 3.
Generalsekretær i BDM, Arngeir Langås, 
glæder sig over, at man har fundet netop 
Bettina og Morten til opgaverne:
– Det er femten år siden, BDM havde 
missionærer i Mwanza, så der er næsten 
noget pionéragtigt over det, der ligger foran 
dem. Det kræver mod sådan at gå ind i det 
ukendte. Derfor er vi også meget tålmodige 
i forhold til resultater, for først skal de lære 
swahili, og det tager tid at bygge relationer.
Arngeir Langås har selv erfaring som 
missionær i Tanzania:
– Jeg synes, de er heldige, som kommer 
til et land, hvor man er dygtige til at 
samarbejde med missionærer. Vi beder 
til og tror på, at Morten og Bettinas 
tilstedeværelse og samarbejde i mission vil 
bidrage til Guds rige i og udenfor Mwanza, 
og opfordrer missionsvennerne til at 
omslutte hele familien i forbøn.

Hilsen fra Ruth Ulea. 
Påskelejren 2023.
                                 Oversat af Lily Krarup 
Kære Venner. Jeg hilser Jer i vor Herre Jesu 
Kristi navn fra LCCN døvecenter, Nigeria. 

I 52 år har det nu været muligt at afholde 
de årlige Regionale Påskelejre for Døve. 
Temaet for lejren i år var ”Hellighed”, ud 
fra Hebræerbrevet kap.12 vers 14: "I skal 
nå frem til at slutte fred med alle og blive 
hellige og rene, for ellers vil I ikke komme 
til at se Gud." 
Al lovprisning og ære tilkommer Gud, som 
i sin barmhjertighed lader os få mulighed 
for at fejre vores påskelejr igen. De mange 
år har givet store udfordringer, nogle gange 
har vi næsten aflyst det hele i sidste minut 
på grund af økonomiske udfordringer. 
Vi takker LMF for, at vi år efter år kan 
gennemføre påskelejren i vores kirke.  
For de fleste af de omkring 30 regionale 
døvekirker i Nigeria, er det at sikre et 
permanent sted for tilbedelse et stort 
problem. Mindre end 10 kirker har et 
permanent mødested. 
Vi takker Gud for Hans omsorg for, at 
vi i den Lutherske Kirke har vores egen 
kirkebygning og faste mødested, så vi kan
                                fortsættes på bagsiden
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AFSENDER:
Lærernes Missions Forening
Skovhøjen 16
3230 Græsted

Meddel venligst adresseændring til 
kontoret!

OG: Når der betales kontingent eller man 
donerer gaver: Anfør venligst, hvad pen-

gene er givet til. På forhånd tak!

Fortsat fra side 19
fortsætte med at modnes åndeligt.
 Vi må heller ikke glemme, at størstedelen af vores afdelinger er 
placeret i den sydlige del af Nigeria. Der skal fra vores kirke gøres 
en ekstra indsats for at nå de fortabte døve sjæle her i det nordlige 
Nigeria. 
Lad os ved denne særlige lejlighed ikke glemme vores kirkestifter, 
den afdøde Dr. Andrew Foster, manden som Gud brugte til at 
opfylde Esajas' profeti i Esajas 29:18. På den dag skal de døve 
høre, hvad der står i bogen… Det var denne døve missionær, som 
Gud sendte fra Amerika i 1960 for at opfylde profetien i Afrika. 
Den kristne mission for døve startede døveskoler, hvorigennem 
evangeliets tjeneste begyndte. 
Jeg, Ruth Ulea, vil som kvindelig døvepræst gerne henlede 
opmærksomheden på den kraft, der giver en ny begyndelse. 
Påsken er en tid med håb og fornyelse, en tid, hvor vi fejrer Jesu 
Kristi opstandelse og kraft, der giver en ny begyndelse. Det er 
en tid, hvor vi reflekterer over de ofre, som Kristus gjorde for os, 
og det nye liv, som hans opstandelse repræsenterer. Som nation 
har Nigeria stået over for mange udfordringer i de seneste år fra 
usikkerhed og økonomisk ustabilitet til social og politisk uro. Men 
ligesom Kristus opstod fra de døde og bragte nyt liv til verden, 
kan vi også hæve os over vores udfordringer og starte forfra denne 
påske, 
Må Gud velsigne LMF og give os fred og velstand i overflod. 
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